
Příloha 1. Dotazník pro učitele 

1. S jakým problémovým chováním se ve své praxi setkáváte? 

▢ neklid 

▢ výkyvy nálad a chování 

▢ nevhodné reakce 

▢ nevhodné chování 

▢ problémy v učení 

▢ problémy s navazováním dobrých vztahů 

▢ lhaní 

▢ záškoláctví 

▢ krádeže 

▢ agresivní chování 

▢ šikanování 

▢ povídání 

▢ mluvení bez vyzvání 

▢ hlučnost – nejen slovní projevy, ale i různé zvuky 

▢ nevěnování pozornosti 

▢ bezdůvodné opouštění svého místa 

▢ rušení spolužáků 

▢ pozdní příchody do vyučování 

▢ slovní a fyzická agrese 

▢ vulgarismy 

▢ drzost 

▢ odpor vůči autoritě 

▢ neposlušnost 

▢ vandalismus (poškozování cizích věcí) 

▢ povídání si při hodině s kamarády 

▢ skákání do řeči 

▢ předvádění se 

▢ nezdvořilost 

▢ neuklízení po sobě 

▢ násilné chování vůči spolužákům a násilné chování vůči 

učiteli

2. Jaké další problémové chování ve svých třídách pozorujete? 

 

3. Jak podle Vás vypadá žák, který se chová vhodně? 

 

 



Příloha 2. Záznamový arch 

Škola, ročník, předmět: 

Začátek a konec pozorování: 

Počet žáků ve třídě:  

Jak chování vypadá? Narušuje 

chování 

výuku? 

Ruší chování 

spolužáky? 

Opakování 

(počet) 

Domnělé nebo 

pozorované 

příčiny chování 

     

     

     

     

     

     

 


	Příloha 1. Dotazník pro učitele
	Příloha 2. Záznamový arch

